
 

   

LOs yttrande gällande EU Kommissionens 
förslag till ändringar i förordning EG 1272_2008 
om klassificering, märkning och förpackning av 
ämnen och blandningar CLP 
 

LO tillstyrker i stort kommissionens förslag till ändringar i förordningen om 

att vidta ytterligare åtgärder i form av förbättrade krav på klassificering 

gällande märkning och förpackning av ämnen och blandningar – CLP.  

  

LO avslår den del av förslaget som berör hur möjliga undantag från 

märkning av kemikalier ska kunna göras. Exemplet som ges är av 

kemikalier med lindriga risker som levereras i bulk till bensinstationer samt 

att få lov att undanta utifrån mängd där mycket små förpackningar eller 

avsaknaden av förpackning, exempelvis pennor med mindre än 10 ml 

kemikalier i innehåll, inte skulle kräva märkning. LO ser risk att 

skyddsnivåer missas och tolkningsproblem uppstår vid gränsdragning för 

när märkning ska ske eller inte.  

Företag och näringslivsorganisationer visar ett starkt stöd och är mycket 

positiva inför möjligheter till undantag. Här vill dock LO understryka att det 

är skyddet för användare, exempelvis arbetstagare, som ska beaktats och 

inte företags eventuella extra kostnader för korrekt märkning.    

 

LO ser för övrigt positivt på kommissionens ansträngningar för att uppnå ett 

förbättrat skydd mot hälsorisker kopplade till kemikalier för arbetstagare, 

producenter och konsumenter samt sett till allmänt övergripande 

miljöaspekter, helt i linje med Europe Beating Cancer Plan.  

  

EU har överlag lyckats skapa en effektiv inre marknad för kemikalier. Vissa 

svagheter eller luckor i CLP-förordningen hindrar dock konsumenterna, 

företagen och myndigheterna att fullt ut dra nytta av skyddet mot de faror 

farliga kemikalier medför som exempelvis handeln med länder utan för EU 

som medför införsel av kemikalier med andra klassificeringar och 

kravställningar. Här ser LO att då EU förbundit sig till gröna given och 
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Agenda 2030 för hållbar utveckling och dess globala mål, bidrar de tre 

delarna i förslaget till flera av målen genom att bättre kunna säkerställa god 

hälsa och välbefinnande, hållbar konsumtion och produktion, samt rent 

vatten, vilket LO finner mycket positivt.  

  

Även om vissa kemikalier och varor kan utgöra risker för människors hälsa 

eller för miljön, identifieras och kommuniceras inte alltid farorna med dem 

ordentligt vid inköp och användning. Brister i farokommunikationen 

försämrar konsumenternas förmåga att kunna göra välgrundade val samt 

försvårar för arbetsgivaren att leva upp till skyddet av arbetstagarna. LO ser 

därmed positivt på en mer effektiv bedömning och klassificering av 

kemikalier. 

  

Lämplig faroklassificering som avgör lämplig märkning och förpackning i 

distributionskedjan, särskilt för att skydda arbetstagare, konsumenter och 

miljön krävs. Vikten ligger vid att förtydliga regler och undantag, göra 

hanteringen mer användarvänlig för konsumenten, mindre betungande för 

leverantörer, underlätta övervakningen och efterlevnaden av reglerna för 

exempelvis arbetsgivare, något som LO ser som ett steg i rätt riktning. 

Vikten av att alla användare ska kunna ta del av märkningen kan inte nog 

understrykas. Digital information kan finnas, med mer utförlig men icke 

nödvändig information, då alla användare fortfarande inte har digitalt 

verktyg för information att tillgå.  

  

För att uppnå målen om konsumentskydd, skydd av människors hälsa, av 

miljön och säkerställande att kraven i CLP-förordningen uppfylls inom EU, 

ser LO, helt i linje med förslaget, att ett krav om leverantörers säkerställande 

om ämnen eller blandning, även sådan som säljs online via 

distansförsäljning, uppfyller kraven i CLP-förordningen med avseende av 

klassificering, märkning och förpackning. LO ser även positivt på den 

utökade skyldigheten för leverantör att anmäla in och informera 

giftinformationscentralerna om specifik produkt, ämne och blandning. 

 

 

 

Med vänlig hälsning 
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